Vocati tamen ad regem. qui tum Wienne fuit victi precibus prebuere consensum. Ille imperio auctus ad Hungariam rediit aduersos thurcos qui tunc Rasciam inuaserrant arma moturus. Sed dum Bude moram facit. ea est regum sedes / iudex ciuitatis natione theutonic⁹ hungarū quempiam ob delictum fluuio demersit. Ad hungari molestissime tulerunt quib⁹ theutonicū nomen exosum est. Excitatae euestigia tumultus. hungari arma capessunt. obuios theutones passim trucidant. Fit fuga in arcem. qua rex se continebat. diripiuntur negotiatoꝝ domus quorum pars maior theutonica fuit. Euangelisabat eo tempore Budensibus Jacobus marchianus ordinis minorum professor. doctrina litterarū et vite sanctimonia clarus. qui sedatur⁹ tumultū simulachꝝ saluatoris crucifixi manu gestans. furenti. armatoꝝ populo obuiam fact⁹. vt cedi parcant. vt rapinas abstineant. vt arma deponant. supplex orat. Illi verba eius minime intelligentes. neq³ enim temp⁹ ferebat interpretem. bene sibi futurum antumant. qui cristum suis ceptis ducem habeant. sublimēq³ Jacobum. simulq³ crucifixum in vlnis attollunt. ac bachati p⁹ urbem nunc istam nunc illam domū compilant. Funt tamen aliquanto minorā spolia. et a cedibus temperatū est. ob presentiaz Jacobi. q³ modo precibus. modo lachrimis furorem incense plebis lenire conatus est. Sedato tumultu. Georgius palocius Strigoniensis ecclesie pontifex moritur. apud quē preciosa regni suppellex in custodia fuit. Rex Strigonium petit. et regina eum eo. aperitur arche. in quis thesaur⁹ obseruabat⁹ coram regina: et selectis regni baronibus illa clam subtracta corona. quam sacram appellant. fidelioꝝ anni tradita. archas claudit atq³ obsignat Albert⁹ paulo post Drauū vsq³ fluuiū proficiscitur. ibiq³ castrametatus maiores copias expectat. cum quibus turchos inuadere possit: Sindroniam obsidentes / prius tñ expungatum est

oppidum quam auxilia venirent. Ipse Rudam reversus.
cum dissintheria laboraret Viennam repetere statuit. siue
moriturus inter suos. siue quod aerem in quo fuerat enutritus
conservare aliquid ad sanitatem sperabat. Sed in itinere
magis ac magis morbo affectus relicta uxore pregnante.
oblignatoque testamento in villa que longa dicitur. vi. kl. no
vembus e vita decessit. Religiosus princeps. et qui libera
litate simul iusticiaque presteret. Fuit quoque in bellis audax
et manu promptus. Moravos ac Bohemos armis suber
git. Polonos late vagantes intra regnum suum coercuit.
Magna de se christiane rei publice promittere videbatur. nec
minora populi de sua virtute conceperat. pulcherrime spei
satisfieri brevis vite non sinit. Repente occidit. que brevi
ad summum potentis creverat. neque enim biennio toto im
peravit. Statura eius procera fuit. nervosum et validum
corpus. facies torrifera more gentis crassa barba. superius
labium intensus. vestem haud splendidam. baltheus auro gra
vis cingit. nec unquam lateri defuit ensis. Corpus eius in
alba reconditum est. Cognita regis morte convenientes hun
gari indignum ac periculosum existimantes. tantum regnum
vnius femine iudicio subiacere. Regine magnis precibus
hortantur Vladislavum polonie regem quod populum armis tute
sibi ut virum asciscat. Consentit mulier ea conditione ad
iecta ne quod filio preiudicium fiat si masculum pariat. legantur
in poloniam prelati ecclesiarum et principes regni natu et au
toritate maiores. quibus iter agentibus. Vladislavus postquam
nascitur. qui mox ut in lucem prodijt apud Albam regalem
et baptismum christiane fidei signaculum et milicie cingulum. et
sacram hungarie coronam quam mater penes se habuit
eadem die accepit. Unde sublatus in tutela Friderici cesaris
regis. ferme annis fuit. cui mater et ipsum et coronam comen
davit. legati quavis prohibente regina Vladislavum adire
quem magnis pollicitis oneratum in hungariam traferunt